

## പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിമുന്നാം സമ്മേളനം

2018 ഡിസംബർ 13, വ്യാഴം

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) നിർദ്ദിഷ്ട ക്രമാവലിക്കോട് റൈൽ കോച്ച് ഫാക്ടറി സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമർപ്പിച്ച ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ബാബു പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാന അഗ്രി രക്ഷാ സേവന സേനയെ ആധുനികവത്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. ടി. തോമസ് മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### 3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഖ്യാക്ഷനു മായ ശ്രീ. പി. എസ്. സുനിൽ കുമാർ “വെള്ളപ്പൊക്കൻ പുനരധിവാസ പാക്കേജ്-കൃഷിയും മുഗ്ഗസംരക്ഷണവും മത്സ്യബന്ധനവും മേഖലയിൽ”, “ജൈവകൃഷി പ്രോസൊഫി പ്ലിക്കുന്നതിനും അതിലും സുരക്ഷിത ക്ഷേണം ഉല്പാദവരുത്തുന്നതിനും കൃഷി വകുപ്പ് ആവിഷ്കരിച്ചുവരുന്ന പദ്ധതികൾ” എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രത്യേക റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തൊഴിലും എക്സൈസസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അഖ്യാക്ഷനുമായ ശ്രീ. റി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ “ഔദ്യോഗിക”, “2018 ആഗസ്റ്റ് മാസത്തിലുണ്ടായ പ്രളയത്തിൽ വൻകിട ചെറുകിട പദ്ധതികൾ ഉൾപ്പെടെ വെദ്യുതി ഉത്പാദന പ്രസരണ വിതരണ മേഖലയിലുണ്ടായ നഷ്ടം” എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രത്യേക റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### 4. റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :

പ്രിവിലേജസ്, എമീക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിശീലനം.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

- (i) 2018-ലെ കേരള കർഷക കോശമനിധി ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണ നയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാപ്രക്രിയയും.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

2018 ഡിസംബർ 12.

# **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Thirteenth Session**

*Thursday, December 13, 2018*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.Babu to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to exert pressure on the Central Government to establish the proposed Rail Coach Factory at Kanjikode.
- (2) Shri. P.T.Thomas to call the attention of the Chief Minister to the necessity to modernize the State Fire and Rescue Services.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. V. S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Special Reports of the Committee on the “Flood Rehabilitation Package in Agriculture and Animal Husbandry sector” and the “Project formulated by the Department of Agriculture for ensuring safe food through encouraging Bio-farming”.
- (2) Shri. T. P. Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the Special Reports of the Committee on ODEPC and “Loss incurred in the production, transmission and distribution sectors including major and minor Electricity projects, due to the flood in August, 2018”.

#### **IV. Consideration of Report:**

Consideration of the Third Report of Committee of Privileges and Ethics.

**V. Legislative Business:**

- (i) Introduction and Motion for reference to Select Committee of the Kerala Farmers' Welfare Fund Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) Motion for consideration and further stages of the Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2018 as reported by the Subject Committee.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 12, 2018

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.